clase_articulo

GENERAL (10)
GENERAL (10)
GENERAL (10)
GENERAL (10)
GENERAL (10)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
OTROS (5)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)

tipo_articulo

GENERAL (21)
GENERAL (21)
GENERAL (21)
GENERAL (21)
GENERAL (21)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
OTROS (12)
HERRAMIENTAS (
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA (INTABACO)
INVENTARIO DEL SUMINISTRO FEBRERO 2017

codigo_articulo

CART-BC1-3BK
CARTUCH-HP-95
CINTA-001
MASKT-001

PAPE-CON-9 1/2X5 1/2

AMBIEN 2
BRILLO .V.

C.D.C

CREMORA COUN
FOLDER 1
GRAPAS 3
HP435

PA.C.A

T.L210A

T.L210C

T.L210M

T.L210N

T.S.2031
SUM-FUN17

12

3X3

ALM-

AZ.

BAND. AHUMADAS
BO

C.2

C.BILL.

CART. HP-22 REC.
CART. HP-94
CART. HP-96

descripcion_articulo

CARTUCHO BC1-3BK
CARTUCHO HP-95 COLOR
CINTA ADHESIVA

MASKING TAPE

PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2
AMBIENTADOR 2

BRILLO VERDE

CINTA DOBLE CARA
CREMORA COUNTRY
FOLDER FINC. C/BOLSILLO
GRAPAS 3/4

TONER HP

PAPEL CARBON AZUL
TINTA L210 AMARILLA
TINTA L210 CYAN

TINTA L210 MAGENTA
TINTA L210 NEGRA

TONER SHARP 2031 C/CHIP
FUNDAS17 PARA BASURA
RESMA DE PAPEL X11
POST-IT3X3 WORKER
ALMOHADILLA

AZUCAR

BANDEJAS AHUMADAS
BORRADOR

CLIP BILLETERO 2"

CLIP BILLETERO
CARTUCHO HP-22 REC.
CARTUCHO HP-98 (NUEVO)
CARTUCHO HP-96 (NEGRO)

balance_corte

181
55

10
42
30
67

(&)]

unidad

UND
UND
UNIDAD
UND
UNIDAD
UND
UND
UND
UND
UND
CAJA
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
PAQUET
RESMA
UND
UND
SACOS
JGO
UND
CAJA
CAJA
UND
UND
UND

costo_corte

757.872
1416
52.60155
29.9962
2050.93306
915
49.32641
135.56179
296.61
45
211.864
861.4
254.24011
421.71913
437.73894
433.06503
439.57867
5302.27273
90
148.3051
15.83377
53.39
3017.241
148.30508
8.47
144
29.23489
1357
923.78905
2130.80769

Total

1,515.74
8,496.00
4,260.73
569.93
10,254.67
91.50
2,219.69
1,491.18
2,669.49
4,275.00
1,906.78
2,584.20
3,559.36
2,952.03
3,939.65
4,330.65
3,077.05
15,906.82
1,620.00
26,843.22
870.86
266.95
9,051.72
1,483.05
355.74
4,320.00
1,958.74
6,785.00
4,618.95
14,915.65



SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS ( 6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)

OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)

CART. HP-97
CART.HP-21

CARTUCHO HP-93

CB1.5
CEPILLO P.

CINTA EPSON SX-890
CINTA OKIDATA -320
CINTA P/ CALCULADORA

CUB. DES.
CUC. DES.

D

DES.

ESC. A. C/ ESP
F.50L.

FOR. ENT.INS. IMP.AG
FORM. MOV. EQ.Y M.
FORMULARIO V. Y M.

FUND. 55
GM444
GR26/6
GRAPAS 1/4
GRAPAS 3/8

GRAP-STAPLES

GRAP-VELMER

LIQUID PAPER LAPIZ

LR
LRP

CARTUCHO HP-97 (NUEVO)
CARTUCHO HP-21 (NUEVO)
CARTUCHO HP-93 COLOR
CLIP BILLETERO 1.5

CEPILLO PARED

CINTA EPSON 8750 FX-890
CINTA OKIDATA -320

CINTA P/ CALCULADORA ELEC
CUBIERTOS DESEC.
CUCHARAS DES.
DETERGENTE
DESINFECTANTE

ESCURRE AGUA C/ ESPONJA
FUNDAS 50 LIBRAS
FORMULARIO ENT. INSUM .IMF
FORMULARIO DE MOVIMIENTC
FORMULARIO DE VISITAS Y ME
FUNDAS 55 P/B.

GRAPADORA M 444

GRAPAS 26/6

GRPAS 1/4

GRAPAS 3/8

GRAPAS STAPLES HEAVY DUT1
GRAPAS VELMER

LIQUID PAPER LAPIZ

LIBRO RECORD

LIBRETA RAYADA PEQUENA

ORDEN DESPACHO COM TALONARIO ORDEN DE DESP#

P.CONT9 1/2 X 11 5C
PAPEL CARBON AZUL

PAPEL J.
PAPEL T.P/M
pPC4C
PLATOS N9
ROLL

RTA

RTN

RTR

PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 11 DI
PAPEL CARBON AZUL

PAPEL JUM.

PAPEL TOALLA P/MANOS
PAPEL CONT. 9 1/2 X 11 4C.
PLATOS DES. N9

ROLLO PAPEL 2-1/4 SUMADOR
ROLON TINTA AZUL

ROLON TINTA NEGRA

ROLON TINTA ROJA

165
145
21
24
32

=

UND
UND
UND
CAJA
UND
UND
UND
UND
PAQUET
PAQUET
SACOS
GAL
UND
PAQUET
UND
UND
UND
PAQUET
UND
UND
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UND
UND
UND
UND
UNIDAD
UNIDAD
UND
UND
CAJA
PAQUET
UND
UND
UND
UND

2247.36364
968.04042
1019.277
55.20325
45.24
354
440
40.69
20
20
650
95
85
477.27273
75
92.25483
35
586.53846
275.42363
62.91683
108.8
254.28571
450
29.66102
38.13559
250.007
11.8644
56.64
1160.91751
409.2406
38.83898
92.13691
1228.8134
32.36005
26
80.50847
80.51
84.75

13,484.18
1,936.08
5,096.39
1,987.32

452.40
1,416.00
440.00
284.83
760.00
580.00
2,600.00
8,075.00
85.00
9,068.18
1,500.00
4,889.51
875.00

12,903.85
3,855.93
2,642.51

326.40
1,271.43
1,350.00

889.83
1,792.37
2,500.07

901.69
1,076.16
5,804.59

818.48
6,408.43

13,359.85

25,805.08

776.64

832.00

322.03

80.51
169.50



SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS ( 6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)

OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)

SPG.
SUM-ARC
SUM-AZU
SUM-BAYGON

SUM-BORRADORLECHE

SUM-BRI G.
SUM-CAF
SUM-CALM

SUM-CART.HP-60 C.
SUM-CART.HP-60 N.

SUM-CCCH
SUM-CEPIPLAS
SUM-CH
SUM-CLI
SUM-CLIP #1
SUM-CLIP MAR.
SUM-CLO
SUM-CNT
SUM-CTE
SUM-ESCOBAS
SUM-ETF
SUM-FAR
SUM-FEL
SUM-FELN
SUM-FELR
SUM-FGD
SUM-FINANC
SUM-FOL11
SUM-FOL14
SUM-GMH
SUM-GOM

SUM-GTES . GOM.

SUM-JAB. LIQ.M.
SUM-LAP.N.
SUM-LAPIRO
SUM-LBRY
SUM-LC
SUM-LCAR

SAFACON PLAST. GRANDE
ARCHIVO ACORDEON
LAPICEROS AZUL

BAYGON

BORRADOR

BRILLO GORDO

CAFE

CALCULADORA
CARTUCHO HP-60 COLOR
CARTUCHO HP-60 NEGRA

COMPROBANTE DE CAJA CHIC

CEPILLO PARA INODORO
CHINCHAS

CLIP JUMBO

CAJAS DE CLIP

CLIP MARIPOSA

CLORO

CARPETAS CNT

CINTAS DE EMPAQUE
ESCOBAS

ETIQUETA PARA FOLDERS
FAROLA

FELPAS AZULES

FELPAS NEGRAS
FELPAS ROJAS

FOLDER DE GAVETA DOBLE
FOLDERS FINANCIERO
FOLDER 8 1/2 X11
FOLDER 8 1/2 14
GANCHOS M/H

GOMITAS

GUANTES DE GOMAS
JABON LIQUIDO MANO
LAPICERO NEGRO
LAPICERO ROJO
LIBRETAS RAYADAS X11
LIBROS DE 4 COLUMNAS
LAPIZ

14
14
348
32

23
220

o]

137

62
27
50
73
110
93
13
12

17
22

123
170
2170
1182
35
20
21
64
86
17
39

424

UND
UND
UND
UND
UND
UND
LIBRA
UND
UND
UND
UND
UND
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
GAL
UND
UND
UND
PAQUET
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UNIDAD
UNIDAD
PAR
UND
UND
UND
UND
UND
UND

262.71186
330.51
6
210
15.2
20
191.98938
701.08091
860.38857
868.14286
32.69073
80
46.25444
29.93009
15.47368
150
72.36527
123.9
39.25571
124.87973
55.57667
85
25
25
28.25
36.87274
31.14977
1.86441
2.99781
101.53089
24.12319
35
157.56934
6
6
19.49008
180
5.7845

3,677.97
4,627.14
2,088.00
6,720.00
76.00
460.00
42,237.66
3,505.40
6,883.11
4,340.71
4,478.63
480.00
92.51
1,855.67
417.79
7,500.00
5,282.66
13,629.00
3,650.78
1,623.44
666.92
595.00
425.00
550.00
254.25
4,535.35
5,295.46
4,045.77
3,543.41
3,553.58
482.46
735.00
10,084.44
516.00
102.00
760.11
720.00
2,452.63



SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS ( 6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)

OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)

SUM-LIBRO14C.
SUM-LIRETIM
SUM-MAR
SUM-PEN
SUM-PER
SUM-PLA
SUM-PLATOS DES. #6
SUM-PNOT
SUM-POC
SUM-PST.PERF.
SUM-RECBA
SUM-RESALT
SUM-RG
SUM-RPT
SUM-RPX14
SUM-SAP
SUM-SER
SUM-SGRP
SUM-SM
SUM-SMX14
SUM-SO
SUM-STIM
SUM-SUAP
SUM-TAL.ORD. DESP.
SUM-TALEM
SUM-TBLL
SUM-TCR
SUM-TCS
SUM-TIJ
SUM-TLCAGR
SUM-TLSOLMAT.
SUM-TONER
SUM-TRP
SUM-V NO 3
SUM-VAS

T. HP-CF400A Y
T.211C

T.212Y

LIBRO 14 COLUMNA

LIBRETA TIMBRADA
MARCADORES

PENDAFLEX X 14
PERFORADORA

PORTA LAPIZ

PLATOS DESECHABLES #6
PAPEL NOTARIAL

PORTA CLIP

PASTILLAS PERFUMADAS PAR
RECOGEDOR DE BASURA
RESALTADOR

REGLA

RESMA PAPEL TIMBRADO
RESMA DE PAPEL 81/2X14
SACA PUNTA

SERVILLETAS

SACA GRAPAS

SOBRES MANILA81/2 X 11
SOBRES MANILA 81/2 X 14
SOBRES BLANCOS

SOBRES TIMBRADOS
SUAPER

TALONARIO ORDEN DE DESP#
TALONARIO ENT. DE MATERIA
TABLILLAS

TALONARIO CONTROL DE REC
TALONARIO CONTROL DE SEN
TIJERAS #8

TALONARIO CONTROL AGROC
TALONARIO SOLICITUD DE MA
TONER HP-C7115A (NEGRO)_
TALONARIO RECIBO PROVISIC
VASO NO 3

VASOS #10

TONER HP-CF 400A YELLOW
TONER HP-211CYAN

TONER HP-212YELLOW

447
34
80
13
17
26

38

50
23
15
60
40
29

405
209
177

14
367
480

26

76

67

15

54

24

43
38
166

UND
UND
UND
CAJA
UND
UND
PAQUET
RESMA
UND
UND
UND
UND
UND
RESMA
RESMA
UND
PAQUET
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UNIDAD
UND
UND
UND
UND
PAQUET
PAQUET
UND
UND
UND

100
60
15.48235
12
222.66037
65.1937
39.34783
285
55
26.66326
153.4
15.8391
9.19947
575
217.52859
9.20413
40
21.1862
2.87707
3.3
3.00003
531
120
200.6
57.3232
66.11425
53.39806
72.55753
26.69616
180
67.42962
2676
133.9536
67.79
53.47853
4150
1534
1534

100.00
26,820.00
526.40
960.00
2,894.58
1,108.29
1,023.04
1,710.00
330.00
1,013.20
920.40
791.96
211.59
8,625.00
13,051.72
368.17
1,160.00
169.49
1,165.21
689.70
531.01
31.86
1,680.00
73,620.20
27,515.14
1,718.97
4,058.25
4,861.35
400.44
9,720.00
1,618.31
5,352.00
5,760.00
2,576.02
8,877.44
12,450.00
1,534.00
1,534.00



SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)
SUMINISTROS (6)

OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)
OFICINA (13)

T.213M.
T.HP-213M.
T.HP-310A
T.HP-311A
T.HP-312A
T.HP-313A
T.HP-CF400A B.
T.HP-CF400A C
T.HP-CF400A M
TA
TALON.PERS.NOM.

TALONARIO SOL. C.C.

TCVP

TODC.

TONER HP-53A
TONER HP-CC530 N
TONER HP-CC531 N.
TONER HP-CC532 N.
TONER HP-CC533 N.
VASOS #7

VN5

TONER HP-213 MAGENTA
TONER HP-312 MAGENTA
TONER HP-310A N.

TONER HP-311 A CYAN
TONER HP-312 A YELLOW
TONER HP-313 A MAGENTA
TONER HP-CF 400A BLACK
TONER HP-CF 400A CYAN
TONER HP-CF 400A MAG.
TINTA AZUL P/S

TALONARIO PERSONAL NOMIM
TALONARIO SOLICITUD CAJA(
TALON.CONTROL VISITAS A PF
TALONARIO ORDEN DESP. CO
TONER HP-53A

TONER HP-CC530 NUEVO
TONER HP-CC531 NUEVO
TONER HP-CC532 NUEVO
TONER HP-CC533 NUEVO
VASOS #7

VASOS N. 5

0 © N -

11
157
122

TOTALES

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
POTE
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
PAQUET
PAQUET

1534
1534
1413.85455
1476.12227
1368.8
1483.17316
3550
4150
4150
708
95
32.69076
55
22
1298
2322.07139
2530.44444
2566.96825
2552.19697
29.66102
35

1,534.00
3,068.00
11,310.84
13,285.10
10,950.40
14,831.73
3,550.00
12,450.00
12,450.00
2,124.00
1,235.00
1,732.61
4,125.00
6,292.00
3,894.00
23,220.71
25,304.44
25,669.68
28,074.17
4,656.78
4,270.00

879,057.65



